
8/5 kl 19 – Allsångskväll i Kyrkans hus,
Cantabile, Lars Örback, kompgrupp.
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en av de minst besökta…
… gudstjänsterna under året, 
skärtorsdagens kväll.
En av de mer betydelsesfulla men för 
de fl esta är det en stor prioritering 
att delta. Det är början på Påskhel
gen och för många kanske den sista 
arbetsdagen på några dagar, att då 
ställa om och komma till kyrkan kl 
19 är kanske inte det första männis
kor tänker på.
 Men, det är här på skärtorsdagen 
dramat tar sin början i Getsemane.
De dagar som gått under sin sista 
vecka i livet har Jesus vandrat mel
lan Betania och Jerusalem, han har 
undervisat, han har rensat templet 
från månglare, han har haft debatter 
med de skriftlärda men ingen har 
rört honom. Inte förrän man gör en 
överenskommelse med Judas så att 
de kan gripa Jesus på en säker plats 
utan en massa andra människor.
 Sista kvällen, i kretsen av de sina 
har han ätit påskmåltiden som alla 

17/4 kl 19 – Getsemanestund
med altarets avklädande.

andra rättrogna judar men avslutat 
den med att göra den till ett minne 
av sig själv, till det vi idag kallar natt
varden. ”Ät och drick till minne av 
mig och jag är mitt ibland er”, inget 
dåligt löfte. Så går de till Getsemane 
och det är bara Jesus och de 11 kvar
varande lärjungarna.
 Judaskyssen, tecknet, för soldater
na, så grips Jesus och förnedringen 
börjar.
 Det är detta vi fi rar på skärtors
dagens kväll. Vi lyssnar till texter, 
sjunger psalmer som påminner om 
detta drama och avslutar allt med att 
klä av altaret. 
 Så står det där lite snett, skavt, 
ja fult men med en altarskiva från 
1300talet som burit bröd och vin 
och som fått lyssna till otaliga böner 
under århundradena. Ett naket altare 
som påminner om det stora drama 
som påsken innefattar.
 Så välkommen att pröva på Skär

torsdag i Grödinge kyrka, några av 
oss börjar vårt påskfi rande på det 
viset för att sedan få jubla i våra 
hjärtan under påsknattens mystiska 
gudstjänst.
 Påsk, pasah som betyder ”gå förbi”. 
Dödsängeln skonade de hus i Egyp
ten där judarna bestrukit dörrträet 
med blod från ett lamm.
 Så går dödsängeln förbi oss också 
när vi tror på Jesu död och uppstån
delse ”Guds lamm”. 
 Vi dör den jordiska död Jesus dog 
men lever också det eviga liv han le
ver i himlen. Det är att se liv bortom 
död, det är att hoppas på möten och 
återseenden med levande Gud och 
dem som är döda.
 Det är att ständigt minnas Jesu ord 
till rövaren på långfredagen ”Sanner
ligen idag skall du vara med mig i 
paradiset”.
 Jag önskar er alla en välsignad påsk.

Bosse Präst

Foto: Maria Gustafsson  
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Brytpunkten

Brytpunkten är ett anhörig-
pro gram, som vänder sig till 
barn, ungdomar och föräldrar 
som lever i familjer där 
alkohol missbruk och andra 
droger förekommer, eller har 
förekommit. 

Missbruk är en sjukdom som inte bara 
drabbar den som missbrukar utan även 
alla som fi nns runt omkring. Att vara barn 
i en familj där missbruk förekommer är 
att se men inte själv bli sedd. Det går fort 
att lära sig att hålla tyst om det som sker. 
Att inte känna. Att inte prata. Att bli ett 
glömt barn.
 I anhörigprogrammet Brytpunkten får 
barn, tonåringar och föräldrar som lever 
i familjer där alkoholmissbruk och andra 
droger förekommer, eller har förekommit 
hjälp och stöd utifrån ett speciellt 
pedagogiskt program som bygger på 
Ersta Vändpunktens evidensbaserade 
program.
 De barn och tonåringar som deltar 
i ett Brytpunktsprogram får med sig 
kunskaper och en större förståelse för 
föräldrarnas beteende. De får bättre 
självkänsla och lär sig att sätta gränser. 
De lär sig också att be om hjälp av andra 
utanför familjen om det behövs. Genom 
Brytpunktens program får de bättre 
kontakt med sitt känsloliv och lär sig 
sätta ord på sina känslor och det som 
händer runt omkring dem.
 Genom Brytpunkten får barn och 
ungdomar med liknande erfarenheter 
möjlighet att träffas och se att det är fl er 
som delar deras vardag. De får också 
med sig kunskap och verktyg för att 
kunna utvecklas efter att programmet 
avslutats.
 Hela Människan erbjuder i samarbete 
med Svenska kyrkan och Socialtjänsten 
i Botkyrka kommun Brytpunktens 
anhörigprogram till barn 6-12 år,
tonåringar 13-18 år och föräldrar.

Grödinge församling stöder 
arbetet genom att ta upp kollekt 
vid alla våra dopgudstjänster. 

Tack alla givare!

Internationell lunch
Palmsöndagen den 13/4 kl 11 fi rar vi hög
mässa i Grödinge kyrka. Bosse predikar 
och efter gudstjänsten är det som vanligt
INTERNATIONELL LUNCH, till förmån 
för Svenska kyrkans internationella arbete. 
Pris 100 kr som oavkortat tillfaller dagens 
ändamål.
 Vi får lyssna till musik med AnnMarie 
Gustafsson, Lasse Örback, Kinga Prada 
Sagvik och musiker från Sång & Spelgrup
pen. Men vi får också sjunga med i kända 
sånger. 
 Lotterier och försäljning av Prästost.
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Födelsedagsfesten 4/6 kl 12 
i församlingshemmet
Ni som under år 2014 fyller 75, 80, 85, 90 
eller mer kommer att få en skriftlig inbju
dan till festen. Du får dessutom ta med ett 
sällskap.
 Mat, en stilla stund i kyrkan och avslut
ning med kaffe och tårta. Vi börjar kl 12 
och brukar sluta ca 15:00.

Allsång 8/5 kl 19
Kom ner till Kyrkans hus och sjung sköna 
”goa”  sånger, härlig musik och gott till
tugg. AnnMarie Gustafsson håller i det 
hela som vanligt tillsammans med ett 
”gäng” musiker.

ungdomscafé   
Är du över 13 år? Då är du välkommen på 
Ungdomscafé i Vårstakyrkan på onsda
gar mellan klockan 15–20. Ta med några 
kompisar och ta en fi ka med våra sköna 
ungdomsledare. Vi har också plats för spel, 
musik, pingis, samtal och mycket annat!
Ungdomscafét drivs i samarbete med Grö
dinge Tumba Baptistförsamling.

Välkomna hälsar Maria och Hans
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Isaak Groomans ljuskrona lagad 
En av ljuskronorna som hänger i Grödinge 
kyrka gick sönder under förra året och det 
saknades pengar för att laga den. 
 Kronan skänktes under 1600talet av sjö
mannen Isaak Grooman efter hemkomsten 
från en äventyrlig resa på ett kapat skepp 
ner till Goa. 
 Den 8 februari anordnade Grödinge 
församling tillsammans med Grödinge 
Hembygdsförening en visning av kyrkans 
orgel. Det togs upp en frivillig entré och 
pengarna gick till lagning av den trasiga 
ljuskronan. Vi fi ck ihop 1.041 kronor vilket 
täckte större delen av omkostnaderna för 
att laga takkronan. Tack för alla bidrag!

Midsommardagen kl 14
Friluftsgudstjänst vid kyrktallarna. Julia 
Bjerleus leder oss tillsammans med Ann
Marie Gustafsson och musikgruppen Raa. 
Kyrkkaffe, vid regn fi ras gudstjänsten i 
kyrkan.
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Vi ber för…
I den kristna kyrkans gemenskap har genom 
det heliga dopet upptagits: 
Sixten Lennart Villehard Myrbäck

Kevin Nieminen
Liam Puustinen 
Alicia Salmén
Hailey Johansson 
Tor Eriksson
Wilhelm Fredin

Molly Ida Maria Böhm 
Oliver Grundemark

Alfred Cederling

”Herre Gud, 
bevara dem i ditt 

förbund och välsigna dem nu och till evig tid”

Vi ber hela mänsklighetens Gud

•	För	fred	i	världen	och	försoning	mellan	
 människor…
•	För	alla	som	drabbats	av	krig	och	
 katastrofer…
•	För	dem	som	plågas	av	sjukdom	och
 lidande…
•	För	dem	som	är	utan	arbete…
•	För	dem	som	står	utanför	mänsklig	
 gemenskap…
•	För	dem	som	vi	själva	tänker	på…
•	För	det	som	ligger	närmast	vårt	hjärta…

Vi ber för den 
som lämnat oss: 

Kerstin Astrid Birgitta Hultgren 85 år
Britta Maria Kristina Lagerholm 78 år
Siv Harriet Alm 82 år
Svante Ernfrid Eriksson 87 år 

”Herre, skänk dem som sörjer din tröst och 
ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i din 
eviga glädje”.

Vi ber 
för dem 
som ingått det 
heliga äktenskapet: 

Patrik Jonsson och Anna Svedling
Lior Sailes och Annica Andersson

”Gud, ge dem nåd att besinna äktenskapets 
ansvar och gåva och välsigna deras liv 
tillsammans”.

Våren på Kyrkogården
Vårens första fågelsång och en blek strim
ma av solsken, dagens timmar blir längre 
och vi kan hälsa våren välkommen. Sed
vanligt startar vårstädningen på kyrkogår
den med att plocka grenar som fallit från 
träden under vinterns kalla stormar. Grus 
skall krattas på våra grönytor, ojämnheter 
skall fyllas igen och häckar skall beskäras. 
 Vinterdekorationer och rester som finns 
kvar efter ljuständningen från vinterns 
mörker skall städas bort. Det är en intensiv 
och spännande tid på kyrkogården, därför 
hälsar vi Michael Ånäs välkommen till en 
ny säsong. När frostrisken är över då kopp
las sommarvattnet på, redskapen placeras 
ut och parksoffor kommer att finnas på ett 
flertal platser.
 Nya kyrkogårdens gångbeläggning har 
överlevt vintern och det har underlättat för 
många med rörelsehinder att kunna be
söka sina gravar.

Gravlyktor
Lyktorna vill vi att ni hämtar senast 30 
april, därefter samlas dessa ihop av oss!

Vår och sommarplantering
Kommer att ske på gravar med avtal, vilket 
kan bokas på pastorsexpeditionen eller  
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expeditionen vid kyrkan. Gravplatsen 
skall hållas vårdad. All slags plantering får 
endast  ske i planteringsrutan.

Skötsel av gravplatsen
Under våren kommer vi att utföra en kon
troll av gravanordningens säkerhet, grav
stenar som bedöms instabila kommer att 
läggas ned. 
 Gravrättsinnehavare är ett uppdrag och 
förtroende som inkluderar både rättigheter 
och skyldigheter. Gravrättstiden vid regist
rering idag löper på 25 år. Någon måste 
vara innehavare av graven, alternativt kan 
den återlämnas till församlingens omsorg. 
 Vi saknar många gravrättsinnehavare! 
Har vi rätt anteckningar om DIN grav? Har 
du ny adress? Hör gärna av dig till någon 
av expeditionerna så kan vi informera 
ytterligare . 
 Projektet som pågått under 2 års tid där vi 
sökt gravrättsinnehavare kommer att slut
föras under våren 2014. Gravar där vi inte 
kunnat registrera någon innehavare återgår 
till församlingen och gravstenen tas bort.
 Kulturhistoriskt intressanta gravstenar 
är placerade vid östra muren på gamla 
kyrkogården i ett s.k. Lapridarium. 

Vårhälsningar, Claes Krätzel
Kyrkogårdsförman

Tankar från en besökande mamma 
i Öppna förskolan
Jag kom i kontakt med öppna förskolans 
verksamhet första gången år 2010. Då var 
jag föräldraledig med min första son, Teo. 
Jag var relativt nyinflyttad och kände var
ken till området eller människorna som 
bodde i och omkring Vårsta. Öppna försko
lan visade sig vara en bra träffpunkt där 
Teo kunde möta och lära av andra barn, 
men också där jag som förälder kunde 
träffa andra i samma situation, en social 
mötesplats för alla åldrar. Det blev viktigt 
för både Teo och mig att komma till öppna 
förskolan då och då. Nu när jag är tillbaka 

med min andre son, Joel, så är det med 
glädje som jag återser några av de tidigare 
föräldrarna och med nyfikenhet som jag 
möter nya! Vi ses på tisdag och torsdag! 

Monika Norlin
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Pastorsexpeditionen i Grödinge
Prinsens väg 1, Box 49, 147 07 Grödinge
Telefon och öppettider
Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl 10–12, 13–14

Grödinge församlings facebooksida
www.facebook.com/grodingeforsamling

Åke Norling exp 530 250 45
Assistent fax 530 259 77
e-post: groedinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Bo Olsson 
Kyrkoherde 530 259 40
e-post: bo.h.olsson@svenskakyrkan.se

Ann-Marie Gustafsson 
Organist 530 255 66
e-post: ann-marie.a.gustafsson@svenskakyrkan.se

Gunilla Bäckström 
Församlingspedagog 530 257 68
e-post: gunilla.backstrom@svenskakyrkan.se

Maria Gustafsson 
Fritidsledare 072-200 02 50
e-post: maria.gustafsson@svenskakyrkan.se

Claes Krätzel 
Kyrkogårdsförman mobil 0734-20 99 65
e-post: claes.kratzel@svenskakyrkan.se

Karl-Rudolf Pettersson bostad 530 339 82
Ordförande

Leif Wirmark bostad 530 259 17
Kyrkofullmäktiges ordf.

Ansvarig utgivare: Karl-Rudolf Pettersson

Redaktion: Bo Olsson, Ann-Marie Björnmelen

Fri kyrkskjuts från Vårsta Centrum till Grödinge kyrka
– söndagar 10:40 eller 20 minuter före gudstjänstens början till den plats där 

gudstjänsten firas under helgen. Kyrktaxi 08-19 19 19 om bil inte kommer.
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5/4 13 Dopgudstjänst. Robert Hult.
6/4 11 Mässa. Robert Hult.
17/4 19  Getsemanestund med altarets 
  avklädande. Bo Olsson.
18/4 11 Långfredagudstjänst. Bo Olsson 
  Trio Gratia.
19/4 23:30 Påsknattsmässa. Julia Bjerleus.
20/4 11 Påskdagsmässa. Bo Lärnered. 
  Cantabile under ledning av Ann-Marie
  Gustafsson, ackompanjatör Lasse Örback.
21/4 11 Gudstjänsten är sammanlyst till Salems 
  församling och Vällinge kapell för hela 
  Nynäs kontrakt.
26/4 13 Dopgudstjänst. Robert Hult.
27/4 11 Högmässa. Robert Hult.
  
4/5 11 Högmässa. Robert Hult.
4/5 16 Konsert med ”Stockholm Singers”. 
  Kollekt till Svensk kyrkans internationella
  arbete. 
8/5 19 Allsångskväll i Kyrkans hus, Cantabile, 
  Lars Örback, kompgrupp. Ann-Marie
  Gustafsson leder det hela.
10/5 13 Dopgudstjänst. Robert Hult. 
11/5 11 Högmässa. Robert Hult. Solist Lena 
  Zetterberg, Ann-Marie Gustafsson.
11/5 18 Konsert med Carina Åkerlind Söders 
  sångelever. Fri entré.

Med reservation för ändringar 
i gudstjänstschemat och medverkande.

18/5 11 Familjegudstjänst. Bo Olsson 
  Våravslutning med Unga Röster och
  Barnkören under ledning av Ann-Marie 
  Gustafsson. Efteråt väntar Gröna lund.
24/5 13 Dopgudstjänst. Bo Lärnered. 
25/5 11 Musikgudstjänst Cantabiles våravslutning. 
  Ann-Marie Gustafsson och Lars Örback. 
  Liturg Bo Lärnered.
29/5 11 Högmässa. Bo Olsson.

1/6 11 Högmässa. Bo Olsson.
7/6 13 Dopgudstjänst Bo Lärnered.
8/6 11 Gudstjänst. Gunilla Bäckström.
15/6 11 Högmässa Bo Lärnered.

Midsommardagen 
21/6 14 Friluftsgudstjänst vid kyrktallarna. 
  Julia Bjerleus.
22/6 11 Högmässa. Bo Lärnered.
28/6 11 och 14. Konfirmationsgudstjänster. 
  Bo Olsson, Gunilla Bäckström och
  konfirmandteamet.
29/6 11 Högmässa. Bo Olsson, konfirmandteamet 
  och alla konfirmander.

www.svenskakyrkan.se/grodinge

GudSTjäNSTeR 
Huvudgudstjänsterna firas i Grödinge 
kyrka under de tillfällen som anges 
nedan.
 På sön/helgdagar serveras kyrkkaffe 
efter förmiddagens gudstjänst.
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Program
Soppluncher resten av våren 

2 april kl 12 Sopplunch Calle Hellström 
var under hösten i Brasilien utsänd av 
Strängnäs stift. Han deltog i utbytes
programmet Ung i den världsvida 
kyrkan. Hör honom berätta om tiden i 
Brasilien.
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9 april kl 12 Påskbuffé
16 april Ingen sopplunch (Stilla veckan)
23 april kl 12 Sopplunch
30 april Ingen sopplunch (Valborg)
7 maj kl 12 Sopplunch. Skärgårdsbilder
Merike BlombergJohansson visar bilder 
från sommarens båttur i den norrländ
ska skärgården.
14 maj kl 12 Sopplunch. Gunilla 
Giertz visar bilder och berättar om en 
nyligen genomförd resa till Ukraina. 
Högaktuellt!!!
21 maj Utflykt med Sopplunchen

”Med Reservation för ändringar i 
programmen ”

Musikgudstjänst 25/5 kl. 11
”Mitt i våren och en försmak av sommaren”
Musik av Fredrik Sixten, Nils Lindberg, 
George Gershwin m.fl.
 Medverkande: Cantabile, Kinga Prada 
Sagvik, Lars Örback. Liturg Bo Lärnered.

efterlyses:
Ny sopplunchmedhjälpare! 

Efter 2 års trogen tjänst läm
nar Merike Blomkvist livet 
som sopplunchtant. Därför 
söker vi nu efter en eller flera 
nya medhjälpare i köket! 

 Tycker du om att laga mat och gör 
det med ett leende på läpparna? Har du 
onsdagar mellan kl. 9–14 lediga? Vill du 
umgås och träffa nytt folk? Då är sopp
luncherna något för dig!
 Hör av dig till Maria Gustafsson på 
telefon 072200 02 50 eller mail 
maria.gustafsson@svenskakyrkan.se
 Och slutligen: Tack Merike för den här 
tiden. För glädjen du har spridit i köket 
och för alla goda soppor! 
 Var med och fira av Merike på sopp
lunchen 14 maj kl. 12.
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Konsert 4/5 kl 16
Stockholm Singers 
är en konsertkör 
på hög nivå. En
semblen bildades 
2005 av Bo Aurehl, som en vidareutveck
ling av Kammarkören Svenska Röster. 
Kören består av 16 skickliga sångare, 
som önskar levandegöra den stora körre
pertoaren från renässans till nutid. 
 Repertoaren är inriktad på ”önskemu
siken” från varje epok, såsom Palestrina, 
Bach, Brahms, Mendelssohn, Schönberg, 
Martin, Britten, Kodály och svensk musik. 
 Fri entré, Kollekt tas upp till Svenska 
kyrkans internationella arbete.


